
Brněnský seniorát
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776 216 072
brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

KVĚTEN 2014

1. Schůze seniorátního výboru proběhla  28.  dubna.  Senior  se  seniorátním kurátorem
podali  zprávu  i  průběhu  vizitace  ve  sboru  v Miroslavi,  která  proběhla  na  velikonoční
pondělí.  Seniorátní  výbor  doporučil  Synodní  radě  vyhovět  žádosti  sboru  v Moravské
Třebové  o  prominutí  dluhu  z dřívějších  let  vůči  personálnímu fondu.  Byla  dokončena
informační brožura o našem seniorátě, která bude k dispozici v polovině května ještě před
nocí kostelů. Seniorátní výbor se připojil k dopisu staršovstva sboru v Nosislavi, v kterém
staršovstvo  tohoto  sboru  žádá  odklad  a  změnu  nedávného  rozhodnutí  synodní  rady
ukončení financování pastoračních pracovníků z celocírkevních zdrojů.

2. Pastorální konference se bude konat 13.5. ve sboru Brno – Židenice.  Homiletické
poznámky a kázání na text  Sk 2,37- 47 bude mít  bratr farář  Ondřej Macek, recenzi si
připraví  bratr  farář  Jaroslav  Vítek.  Krátkým  programem  poslouží  bratr  farář  Luděk
Korpa. Druhý  program  bude  na  téma  Novozákonní  interpretace  Kristovy  smrti a
přednášet  bude  bratr  profesor  Petr  Pokorný.   Vedení  pastorálky  má sestra  farářka
Jarmila Řezníčková.

3. Zprávy ze sborů: V Miroslavi byl od 1. září 2014 zvolen farářem bratr David Sedláček.
Ve  sboru  Boskovice  nastupuje  od  1.  června  nový  farář  Jiří  Bureš.  Proběhly  nebo
proběhnou sliby nově zvolených staršovstev: ve sboru Brno – Husovice (27.4.), v Brně I
(18.5.),  v Nosislavi  (6.4.)  a v Brně – Židenicicíh  (25.5.).  Všechna staršovstva znovu
zvolila své dosavadní kurátory. Sbor Silůvkách se chystá 25. května při slavnosti uvedení
nových  digitálních  varhan  pověřit  službou  kantorky  v tomto  sboru  sestru  Martinu
Matuškovou.

4. Seniorátní rodinná neděle  se bude konat 18.5. v Kloboukách u Brna.  Všichni jsme
srdečně zváni na společné prožívání tématu  Jedni druhých břemena neste.  Kázáním
poslouží sestra farářka Saša Hauserová,  dospělí se mohou těšit na sdílení  s  Petrem
Hejlem,  ředitelem  Betléma,  střediska  Diakonie  v Kloboukách  a  pro  děti  je  připraven
pestrý program aktivit - viz pozvánka. Odpoledne divadlo Neslyším. 

5. Vzdělávání laiků v našem seniorátě má před sebou dvě poslední setkání v květnu a 
červnu. Po té bude těm, kteří se ho pravidelně účastnili (11 bratří a 10 sester) vystaveno 
potvrzení o absolvování tohoto kurzu, který je jednou z podmínek žádosti o presbyterskou
ordinaci. V květnu se vzdělávání bude konat 17.5. v Brně I. a přednášet bude sestra 
farářka M. Řezníčková na téma Křesťanské církve v ČR.

6. Jeronýmova jednota: Prosíme sbory, aby včas (do konce května) nahlásily výši sbírky
darů, aby byla známa konečná částka, kterou bude možné rozdělit v seniorátě. Do konce
dubna přišly dvě žádostí, o kterých rozhodne seniorátní shromáždění JJ ve Vanovicích
v neděli  22.  června.  Žádáme  staršovstva,  aby  do  konce  května  vyplnila  a  odeslala
dotazník o stavu sborových budov, který byl přijat na konventu a rozeslán do všech
sborů.

7. Seniorátní pastýřská rada se ustavila po zvolení nového člena a zvolila svým předsedou
bratra Blahoslava Ryšavého ze sboru Brno II. Dalšími členy jsou bratr Jaroslav Vítek a

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/


sestra  Martina  Kadlecová.  Na  adresu  předsedy  je  možné  podávat  případné  podněty
k jejímu jednání.

8. Synod:  Poslanci  Brněnského  seniorátu  se  sejdou  s členy  a  náhradníky  seniorátního
výboru v úterý 27 května v 17 hodin, aby společně probrali tisky a návrhy, které se budou
projednávat při 4. zasedání 33 synodu, který proběhne ve dnech 29. května až 1 června
na Vsetíně. Zástupci našeho seniorátu navštíví v neděli 1. června sbory v Zádveřicích a
Kateřinicích, kde vykonají bohoslužby a budou referovat o průběhu synodního jednání.

9. Narozeniny:  V květnu oslaví své narozeniny bratr kurátor Bohuslav Šimek ze sboru ve
Veselí, sestra farářka Eva Pilátová a kulaté výročí oslaví bratr farář Ondřej Titěra. Těšíme
se na výjezdní pastorálku 10. června, kdy nás bratr farář uvítá v Miroslavi, kdy se ovšem
také rozloučí s námi i s působením v našem seniorátě. 

Všem oslavencům přejeme hojnost Božího požehnání, zdraví, mnoho sil do práce na
Božím díle a spoustu radosti z obyčejných věcí, které život přináší. V dalších dnech a
letech ať  vás  provází  potěcha z Božího slova:  „Ale  vám,  kdo se  bojíte  mého jména,
vzejde slunce spravedlnosti se zdravím na paprscích“ Mal 3,20.

. 

 


